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🍷Preisliste & Bestellliste 2026 

 
Brüderlich Weingut – Schnell & einfach bestellen 

          Kurzanleitung zur Bestellung 

1. Tragen Sie in der Spalte „Anzahl“ die gewünschte Flaschenmenge ein. 
2. Ergänzen Sie Ihre Kontaktdaten im Bestellformular. 
3. Senden Sie die ausgefüllte Bestellliste per E-Mail an info@bruederlich-weingut.de  

 

ℹ️ Hinweise 

   Aus Umweltgründen liefern wir ausschließlich in Kartons mit 3, 6 oder 12 Flaschen.  

      Bitte passen Sie die Bestellmenge entsprechend an. 

  Lieferung innerhalb Deutschlands: bis 48 Flaschen kostenfrei per UPS 

  Bestellungen ab 49 Flaschen nur nach vorheriger Absprache  

     → eventuelle Speditions-/Lieferkosten trägt der Käufer 

  Auslandslieferungen nur nach vorheriger Absprache möglich 

  Zahlung vor Erhalt der Ware 

  Wir sind ein Kleinstunternehmen (GbR) nach §19 UStG und weisen daher keine Mehrwertsteuer aus 

 

     Unsere Kontaktdaten 

Brüderlich Weingut 

Paulinenstraße 19, 71364 Winnenden 

   Telefon: 0157 7390 9231 

        E-Mail: info@bruederlich-weingut.de 

  Website: bruederlich-weingut.de 

         Öffnungszeiten Shop: Mittwoch 18:00 – 21:00 Uhr 

      Bankverbindung: Volksbank eG Stuttgart 

     IBAN: DE34 6009 0100 0825 3490 01 
     BIC: VOBADESS 
 

     Ihre Angaben 

 

Name: _____________________________________ 

Adresse: ___________________________________ 

Telefon: ___________________________________  

E-Mail: ____________________________________ 

Datum / Unterschrift: _______________________ 
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   Bestellliste: 

 
Weißweine: Füllmenge Preis    Anzahl / Bestellung 

Silvaner 2021 (11,5% vol) 0,50 l  12,50€  (25,00€/l)    

Silvaner 2022 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Silvaner 2023 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Riesling 2020 (11,5% vol) 0,50 l 12,50€ (25,00€/l)    

Riesling 2021 (11,5% vol) 0,50 l  12,50 € (25,00€/l)    

Riesling 2022 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Riesling 2023 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Orangeweine: 
   

Silvaner Orange 2019 (11,5% vol) 0,50 l 12,50€  (25,00€/l)    

Silvaner Orange 2021 (11,5% vol) 0,50 l 12,50€  (25,00€/l)    

Silvaner Orange 2023 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Riesling Orange 2021 (11,5% vol) 0,50 l 12,50€  (25,00€/l)    

Riesling Orange 2022 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Riesling Orange 2023 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Rotweine: 
   

Trollinger 2021 (12,0% vol) 0,50 l 12,50€  (25,00€/l)    

Trollinger 2022 (12,0% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Trollinger 2023 (12,0% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Schwarzriesling 2020 (12,0% vol) 0,50 l 12,50€  (25,00€/l)    

Schwarzriesling 2021 (12,0% vol) 0,50 l 12,50€  (25,00€/l)    

Schwarzriesling 2022 (12,0% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Schwarzriesling 2023 (12,0% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Spätburgunder 2021 (12,0% vol) 0,50 l 12,50 € (25,00 €/l)    

Spätburgunder 2022 (12,0% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Spätburgunder 2023 (12,0% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Cuveeweine: 
   

No8 Cuvee 2022 Rot (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

No8 Cuvee 2022 Riesling Orange 
(11,5% vol) 

0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

Schiller 2022 (11,5% vol) 0,75 l   16,50€ (22,00€/l)    

 
Tresterbrände: 

 
Riesling 2020 (42,0% vol) 

 
0,20 l 

 
12,50 € (62,00€/l) 

 
   

Silvaner 2020 (42,0% vol) 0,20 l   12,50 € (62,00€/l)    

Spätburgunder 2020 (42,0% vol) 0,20 l   12,50 € (62,00€/l)    

Schwarzriesling 2020 (42,0% vol) 0,20 l   12,50 € (62,00€/l)    

Trollinger 2020 (42,0% vol) 0,20 l   12,50 € (62,00€/l)    

 


